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Gittikçe daha fazla dine dayalı siyasal/toplumsal örgütlerin belirlenimi altına giren bir ülkede

Gericilikle nasıl mücadele edeceğiz?

Bu hafta Sivas Katliamının 16. Yılını geride 
bıraktık. Madımak Oteli’nde 35 insanımızın 
yakılması, Türkiye gericilik tarihinin en cüretli 
eylemlerinden birisidir hiç kuşkusuz. Katliama 
asker ve polisin seyirci kalması, açık ve gizli devlet 
görevlilerinin yobazları kışkırtması, din adına 
insanları yakmayı göze alan karanlık toplumsal 
güçlerin yaygınlığını unutturmamalı.

On altı yıl sonra gericilik ülkemizin temel 
sorunlarından birisi olma özelliğini koruduğu gibi, 
siyasal ve toplumsal alanda ciddi mevziler elde 
etmiş durumda.

Bu nedenle “gericilikle mücadele” konusu her tür 
ezber ve kolaycılığın ötesinde ciddi bir tartışmayı 
hak ediyor.

1. Konuya ilişkin ilk tartışma, söz konusu tehdide 
verilecek ad ile ilgili. Türkiye’de “yobaz”, 
“mürteci”, “dinci”, “İslamcı”, “dinci gerici”, 
“şeriatçı”, “gerici” gibi sıfatlar birbirinin yerine 
kullanılıyor. Hiç kuşkusuz “gericilik” “dinci 
gericilik”ten ibaret değil. Ama bununla birlikte, 
gericilik başlığı altında dinci gericiliğin özel bir 
yeri olduğu unutulmamalı. Biz “İslamcı”, 
“şeriatçı” gibi adlandırmaları fazla tercih 
etmiyoruz. Ama “dinci gerici” adlandırmasının, 
dindarlıkla bir ilgisinin olmadığını birçok 
durumda halka anlatmakta zorluk çektiğimiz açık. 
Dinciliğin siyasette dinin bir araç olarak 
kullanılması, gericiliğin ise insanlığın ileriye 
doğru gidişinin engellenmesi anlamına geldiğini 
geniş kitlelere anlatmanın yolları bulunmalıdır.

2. Önemli bir bölümü dini inançları güçlü olan bir 
toplumda dinin siyasal alandan çıkarılması ve 
toplumsal yaşamın din kurallarınca 
belirlenmesinin önüne geçilmesi için mücadelede 
“biz de müslümanız” yaklaşımı, yanlıştır. Çünkü 
bu tam da karşı çıktığımız gibi siyasetin 
dinselleştirilmesidir. Ne bizim, ne başkasının 
dinsel inançlarına siyasette yer olmamalıdır. Bu 
ilkesellikle hareket ettikten sonra, solcuların, 
komünistlerin inanç ve ibadet özgürlüğünden 
samimi olarak yana olduklarının, insanların 
dinsel tercihlerine karışmadıklarının ve 

karışmayacaklarının yalın bir biçimde gösterilmesi 
önemlidir.

3. Dinsel tercihlerin “bireysel” bir konu olması, 
onun toplumsal yaşamla ilişkisini ortadan 
kaldırmıyor. Örneğin dini inançları nedeniyle 
kızını erkeklerle birlikte okula yollamayan bir 
baba, etrafında içki içilmesinden rahatsız olan 
birisi, başını örterek devlet görevlerini yerine 
getirmek isteyen bir kadın için başkalarının farklı 
tercihleri giderek tahammül edilmez hale gelebilir. 
Sosyalizmde insanların kılık kıyafetlerine, yaşam 
tarzlarına karışmak kesinlikle söz konusu 
olmayacaktır. Bununla birlikte, toplumun 
özgürlükleri ve gelişmesi dinsel kurallardan 
korunmak durumundadır. Bugün bu nedenle 
dinsel kuralların toplum yaşantısını giderek daha 
fazla belirlemesine karşı çıkıyoruz. Karşı çıkışın 
insanların bireysel tercihlerine ve özgürlüklerine 
müdahale olmadığını anlatmanın daha etkili 
yolları bulunmalıdır.

4. Bugünkü düzenin insanlar üzerindeki yıkıcı 
etkisi, örneğin işsizlik, örneğin yoksulluk, örneğin 
umutsuzluk, örneğin bencillik, örneğin hırsızlık, 
örneğin ahlaki çürüme, çoğu kez toplumsal 
yaşantının din kuralları tarafından 
belirlenmesinin bir çıkış olarak görülmesine 
neden oluyor. Sosyalizmi ahlakçılığa 
dönüştürmeden insanların daha toplumsal 
çözümlere yönelmeleri, sıkıntıların kaynağını 
kurutmaya dönük bir çaba içine girmeleri için 
nasıl bir söylem tutturulmalı? Uyuşturucuya, 
kumara, fuhuşa vb. karşı tavır almak bunun için 
yeterli midir?

5. Dinsellik üzerine kurulu siyasal-toplumsal 
örgütlenmelerin oluşturdukları dayanışma 
ağlarının, cemaat dayanışması ile yürüyen 
ekonomik ilişkilerin teşhiri nasıl yapılabilir? Bir 
tür "haksız rekabet" tezine prim vermeden, cemaat 
ekonomisinin nasıl bir sömürü mekanizması 
olduğunu ortaya koymak daha önemlisi bu 
mekanizmanın karşısına pratik olarak da çıkmak 
mümkün müdür?
Yeni zengin cemaat üyelerinin lüks düşkünlükleri, 
tamahkarlıkları teşhir edilebilir mi?
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